1

证券代码：601199          证券简称：江南水务         公告编号：临 2023-009

江苏江南水务股份有限公司

日常关联交易公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

是否需要提交股东大会审议：否

日常关联交易对上市公司的影响：日常关联交易为公司正常生产经营行为，

以市场价格为定价标准，未对关联方形成较大的依赖，不会对公司的持续经营能力

产生不良影响。

需要提请投资者注意的其他事项：无

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易履行的审议程序

2023 年 4 月 26 日，江苏江南水务股份有限公司（以下简称“公司”）第七届

董事会第七次会议审议通过了《关于 2023 年度日常关联交易（预计）的议案》。关

联董事华锋先生、池永先生、陆庆喜先生、宋立人先生回避表决，出席本次会议的

非关联董事一致同意该议案，审议程序符合相关法律法规的规定。

本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组，

日常关联交易金额在董事会审批权限范围内，无需提交公司股东大会审议。

公司独立董事就日常关联交易事项向董事会提交了事前认可意见，并发表独立

意见如下：2023 年度日常关联交易事项系日常生产经营活动需要而发生，可有效满

足公司及子公司的正常生产经营需要。关联交易是与关联方协商一致的基础上进行

的，双方遵循公平、自愿、诚信的原则，交易方式符合市场规则和公平原则，交易

定价原则公允、合理。公司与关联方发生的日常关联交易不存在损害公司及股东尤

2

其是无关联关系股东利益的情形，不会对公司的财务状况、经营成果、持续经营能

力和独立性产生不良影响，公司不会因此对关联方产生依赖或者被其控制。公司董

事会审议该议案时关联董事回避表决，关联交易审议表决程序符合《公司法》、《上

海证券交易所股票上市规则》和《公司章程》的规定。我们同意通过 2023年度日常

关联交易（预计）的议案。

2023年 4月 26日，公司第七届监事会第五次会议审议通过了《关于 2023年度

日常关联交易（预计）的议案》。对公司 2023 年度日常关联交易发表意见如下：

公司 2023年度日常关联交易事项系日常生产经营活动需要而发生，可有效满足

公司及子公司的正常生产经营需要。关联交易是与关联方协商一致的基础上进行的，

双方遵循公平、自愿、诚信的原则，交易方式符合市场规则和公平原则，交易定价

原则公允、合理。公司与关联方发生的日常关联交易不存在损害公司及股东尤其是

无关联关系股东利益的情形。

（二）2022年度日常关联交易的预计和执行情况

单位：万元

关联交易

类别
关联人 关联内容

2022 年

预计金额

2022 年实

际发生金额

本次预计金额与上

年实际发生金额差

异较大的原因

向关联人

提供租赁

资产

江苏澄水物

联科技股份

有限公司

租赁公司位于江阴市南闸街道

站西路南 563号至 565号一楼 2

间门面房及559号至567号二楼

5 间房屋共计 308.3 平方米

7.70 5.50

秦望山路 2 号 212.01 平方米 3.00 2.14

江苏江之南

环境科技有

限公司

租赁公司位于江阴市南闸街道

站西路南563号至567号的三楼

3 间房屋共计 149 平方米

2.50 1.79

小计 13.20 9.43

向关联人

购买产品

劳务

江苏澄水物

联科技股份

有限公司

子公司市政工程公司购买无负

压供水设备及水表
4,000.00 3,244.65

二供设备 1,955.09

万元，远传水表

1,289.56 万元

子公司市政工程公司二次供水

设备维护
300.00 233.25

子公司华澄水润采购净水器传

感器等设备及材料
15.00 21.60

3

绮山应急水源地水质监测设备

运行维护服务
27.60

纳滤处理系统维保 15.00 15.00

江苏江之南

环境科技有

限公司

公司供水管网检漏服务费 450.00 570.01

小计 4,792.50 4,084.51

向关联人

提供产品

劳务

光 大 水 务

（江阴）有

限公司

子公司恒通公司提供污水厂管

网建设咨询、雨污水管网养护、

疏通等养护服务

80.00 73.39

江阴澄路建

设有限公司
工程安装  1,152.09 新增滨江路改造

小计 80.00 1,225.48

合计 4,885.70 5,319.42

（三）2023年度日常关联交易预计金额和类别

根据 2022年公司关联交易实际执行情况，结合本年度公司经营计划、业务发展

需要以及市场情况，公司对 2023年日常关联交易预计如下：

单位：万元

关联交易

类别
关联人 关联内容

2023 年

预计金额

2022 年实

际发生金额

本次预计金额与上

年实际发生金额差

异较大的原因

向关联人

提供租赁

资产

江苏澄水物

联科技股份

有限公司

租赁公司位于江阴市南闸街道

站西路南 563 号至 565 号一楼 2

间门面房及 559号至 567号二楼

5 间房屋共计 308.3 平方米

7.70 5.50

秦望山路 2 号 212.01 平方米 3.00 2.14

江苏江之南

环境科技有

限公司

租赁公司位于江阴市南闸街道

站西路南 563号至 567号的三楼

3 间房屋共计 149 平方米

2.50 1.79

小计 13.20 9.43

向关联人

购买产品

劳务

江苏澄水物

联科技股份

有限公司

子公司市政工程公司购买无负

压供水设备及水表
3,200.00 3,244.65

子公司市政工程公司二次供水

设备维护
300.00 233.25

4

子公司华澄水润采购净水器传

感器等设备及材料
15.00 21.60

绮山应急水源地水质监测设备

运行维护服务
27.50

纳滤处理系统维保 15.00 15.00

江苏江之南

环境科技有

限公司

公司供水管网检漏服务费 580.00 570.01

小计 4,137.50 4,084.51

向关联人

提供产品

劳务

光 大 水 务

（江阴）有

限公司

子公司恒通公司提供污水厂管

网建设咨询、雨污水管网养护、

疏通等养护服务

100.00 73.39

江苏澄水物

联科技股份

有限公司

子公司华澄水润出售水质仪表

屏幕 10.00

江阴澄路建

设有限公司
工程安装 10,800.00 1,152.09

滨江路改造计划

2023 年完工

小计 10,910.00 1,225.48

合计 15,060.70 5,319.42

2023 年，预计公司与上述关联方发生的日常性关联交易，其关联交易预计金额

不超过 15,060.70 万元。新增向江阴澄路建设有限公司提供工程施工服务事项，具

体内容详见公司同日披露的《江南水务关于追认关联交易事项的公告》（公告编号：

临 2023-013）。

二、关联方介绍和关联关系

（一）江苏江之南环境科技有限公司

统一社会信用代码：91320281MA1W4U7KXD

公司类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

注册地址：江阴市南闸街道站西路 557号

注册资本：1000 万元整

法定代表人：黄海

成立日期：2018 年 02月 28日

经营范围：许可项目：测绘服务；检验检测服务（依法须经批准的项目，经相

5

关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）。一般项目：信息

咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；环境保护监测（除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动）

主要财务数据（截至 2022年 12月 31日）：总资产为 1,247.99万元，净资产为

1,037.27 万元，2022 年度营业收入为 1,387.97 万元，净利润为 165.25万元。

关联关系：江苏江之南环境科技有限公司是公司的参股公司,公司占股 29%，公

司副总经理任其董事，根据《上海证券交易所股票上市规则》（2023年 2月修订）第

6.3.3条第（三）项规定，符合关联关系情形。

（二）江苏澄水物联科技有限公司

统一社会信用代码：913202813310138690

公司类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

注册地址：江阴市东盛路 23号

注册资本：5000 万元整

法定代表人：冯建明

经营范围：供水技术、水处理技术、环境保护技术的研究、开发、技术转让、

技术服务；给排水设备、水处理及环境保护专用设备、工业自动化控制系统装置、

高低压电气成套设备的研发、制造、销售、安装；五金产品、通用机械及配件、量

具、仪器仪表、电气机械及器材、电子产品、计算机、计算机软件及辅助设备的销

售。(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动)。一般项目：物

联网技术研发；物联网技术服务；物联网应用服务。(除依法须经批准的项目外，凭

营业执照依法自主开展经营活动)

主要财务数据（截至 2022 年 12 月 31 日）：总资产为 11,914.70 万元，净资产

为 5,484.13万元，2022 年度营业收入为 8,652.15 万元，净利润为-6.73 万元。

关联关系：江苏澄水物联科技有限公司是公司的参股公司,公司占股 29%，公司

董事兼财务总监任其董事。根据《上海证券交易所股票上市规则》（2023 年 2月修订）

第 6.3.3条的规定，符合关联关系情形。

（三）光大水务（江阴）有限公司

统一社会信用代码： 913202816701199169

公司类型：有限责任公司（港澳台投资、非独资）

6

注册地址：江阴市滨江西路 288号（江阴临港新城夏港园区）

注册资本：27887.7 万人民币

法定代表人：刘品华

成立日期：2007 年 12月 26日

经营范围：江阴市污水处理及相关设施的建设、经营（不含外商投资准入特别

管理措施），提供污水处理服务，研究开发污水处理净化新技术，提供相关技术咨询、

技术服务；销售污水处理的副产品（仅限中水）。（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动）

主要财务数据（截至 2022 年 12 月 31 日）：光大水务（江阴）有限公司总资产

为 46,783.90万元，净资产为 39,583.12万元，2022年度营业收入为 19,117.92万

元，净利润为 4,250.74 万元。

关联关系：光大水务（江阴）有限公司是公司的参股公司，公司占股 30%，公司

董事兼总经理、副总经理任其董事。根据《上海证券交易所股票上市规则》（2023年

2月修订）第 6.3.3条第（三）项规定，符合关联关系情形。

（四）江阴澄路建设有限公司

统一社会信用代码：91320281MA7HWNFT56

公司类型：有限责任公司

成立时间：2022 年 02月 16日

注册地：江阴市澄江中路 8号

法定代表人：许珍熙

注册资本：10,000 万

经营范围：许可项目：建设工程施工（依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）一般项目：工程管理服务（除

依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

主要股东：江阴交通产业集团有限公司持有 49%股权，江阴市公有资产经营有限

公司持有 51%股权。

主要财务数据（截止 2022年 12月 31日）：总资产为 104,040.88 万元，净资产

为 3,921.22 万元，2022 年度营业收入为 0万元，净利润为-78.72万元。

关联关系：江阴市公有资产经营有限公司系公司实际控制人，江阴澄路建设有

7

限公司为江阴市公有资产经营有限公司控股子公司，江阴市公有资产经营有限公司

持有 51%股权，根据《上海证券交易所股票上市规则》第 6.3.3 条第（二）项规定，

江阴澄路建设有限公司为公司关联法人，本次交易构成关联交易。

上述关联方均依法存续且经营正常，财务状况良好，关联交易均按关联交易协

议约定按时履行，具备良好的履约能力，未出现违约情形。

三、关联交易主要内容和定价政策

公司与关联方的日常关联交易以市场价格为基础，遵循公平合理的定价原则，

符合国家有关规定和关联交易的公允性原则，履行了合法程序，体现了诚信、公平、

公正的原则。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

日常关联交易系公司日常业务经营中正常业务往来，公司与关联人之间为互利

双赢、平等互惠的关系，符合公司正常生产经营的客观需要。上述关联交易定价原

则公允、合理，不存在损害上市公司利益的情况，也不会对公司本期以及未来的财

务状况、经营成果产生重大不利影响，不会对公司的独立性构成影响，也不存在公

司主要业务因此类交易而对关联人形成较大依赖或被其控制的情形。

特此公告。

江苏江南水务股份有限公司董事会

                                          二〇二三年四月二十八日